
PATVIRTINTA 

VšĮ „Savarankiško gyvenimo namai“ 

direktoriaus 2023-10-09 

    įsakymu Nr. IS-109 

 

VŠĮ „SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMAI“ SOCIALINĖS GLOBOS GAVĖJŲ 

LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. VšĮ „Savarankiško gyvenimo namai“ (toliau – SGN) socialinės globos gavėjų (toliau – 

gyventojų) lankymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja SGN gyventojų lankymo bei 

daiktų ar siuntinių jiems perdavimo tvarką.  

2. Aprašas taikomas SGN gyventojams, juos lankantiems ir (ar) lydintiems asmenims, SGN 

lankytojus priimančiam personalui. 

3. Gyventojų lankymo tvarka SGN direktoriaus įsakymu gali būti keičiama arba gyventojų 

lankymas ribojamas, atsižvelgiant į infekcijų kontrolės reikalavimus. 

 

II. GYVENTOJŲ LANKYMO TVARKA 

 

4. Siekiant užtikrinti sklandų gyventojų lankymą, sudarant galimybes su artimaisiais susitikti 

didesniam skaičiui gyventojų bei vykdant infekcijų kontrolę SGN, lankytojams rekomenduojama 

planuoti apsilankymus iš anksto, registruojantis:  

dėl gyventojų, gyvenančių pirmame aukšte, telefonu +370 665 06589,  

dėl gyventojų, gyvenančių antrame aukšte, telefonu +370 665 06588  

arba paskambinus socialiniam darbuotojui telefonu +370 604 96261 (darbo dienomis).  

5. Atvykus į SGN rekomenduojama paskambinti SGN personalui telefonu +370 665 06589, 

+370 665 06588 arba +370 604 96261 (darbo dienomis) ir informuoti apie savo atvykimą, nurodant 

kas yra lankytojas ir pas kokį gyventoją jis atvyko. 

6. Bet kuris SGN darbuotojas, priimantis lankytoją pasiteirauja, ar lankytojas neturi ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). Esant įtarimui, kad lankytojas gali sirgti, lankytojo 

paprašoma prie SGN įėjimo pasimatuoti temperatūrą su bekontakčiu termometru. Gyventoją lankyti 

leidžiama tik tuo atveju, jei lankytojo temperatūra žemesnė nei 37 C ir jis neturi ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų simptomų (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ir 

kitų užkrečiamųjų ligų požymių.   

7. Esant įtarimams, kad lankytojas serga ar galimai yra neblaivus, gyventojo lankymas 

neleidžiamas. Apie tai fiksuojami įrašai gyventojų lankymo žurnale. 

9. Atvykę lankytojai palydimi į SGN susitikimams skirtą kambarį, kuriame jie gali bendrauti 

su globos namų gyventoju. Gulinčių ir sunkiai judančių SGN gyventojų, kurių transportavimas į 

susitikimo vietą dėl sveikatos būklės sudėtingas, lankymas organizuojamas jų gyvenamajame 

kambaryje.  

10. SGN gyventojo lankymo trukmė uždaroje susitikimų erdvėje – iki 30 min., išskyrus 

atvejus, kai tiesioginio kontakto trukmė turi būti ribojama dėl infekcijų kontrolės reikalavimų. 

Susitikimo metu uždarose patalpose lankytojams rekomenduojama dėvėti asmenines apsaugos 

priemones (medicininę kaukę) bei laikytis rankų higienos ir dezinfekcijos reikalavimų. 

11. Esant palankioms oro sąlygoms ir gyventojo fizinėms galimybėms, rekomenduojama 

lankomus gyventojus išsivesti į lauką. Lankymo trukmė SGN lauko teritorijoje yra neribojama. 



12. Lankytojai SGN priimami darbo dienomis 10-12 val., 15-18 val., nedarbo dienomis 10-

12 val., 15-20 val. (18.00 -18.30 vakarienės metu nerekomenduojama atvykti, nes tuo metu 

personalas neturi galimybių priimti lankytojus dėl padidėjusio užimtumo maitinant gyventojus). 

13. Pasibaigus gyventojo ir jį aplankyti atvykusio asmens susitikimui, patalpos turi būti 

išvėdintos ir, pagal galimybes ar esant būtinybei, išvalytos. Lankytojai susitikimų kambarį turi 

palikti tvarkingą. 

       14. Daiktus, siuntinius SGN gyventojams galima perduoti  kiekvieną dieną 8-20 val. SGN 

darbuotojas, priimantis siuntinį patikrina ar jame nėra neleistinų daiktų (alkoholio, sprogmenų, 

šaudmenų, ginklų, degių, nuodingų, toksinių medžiagų ar medikamentų, kurie nesuderinti su SGN 

bendrosios praktikos slaugytoju). Artimiesiems bendrauti su globos namų gyventojais sudaroma 

galimybė telefonu ar kitomis komunikavimo priemonėmis. 

15. Lankytojai privalo: 

15.1. laikytis nustatytos gyventojų lankymo tvarkos ir laiko; 

15.2. nepažeisti kitų gyventojų, SGN personalo teisių; 

15.3. nenešti alkoholinių gėrimų, rūkalų, svaigalų ir nerekomenduojamų maisto produktų ar 

kitų draudžiamų daiktų ar medikamentų, kurie nėra suderinti su SGN bendrosios praktikos 

slaugytoju; 

16. Lankytojams draudžiama: 

16.1. triukšmauti, šiukšlinti, vartoti alkoholį, rūkyti (išskyrus tik tam pažymėtoje rūkymo 

vietoje) SGN teritorijoje; 

16.2. vaikščioti po korpusus, kitus kambarius, aptarinėti kitų gyventojų sveikatą ir perduoti 

informaciją kitiems asmenims apie jų buvimą SGN ar kitus asmens duomenis;  

16.3. išsivežti gyventojus iš SGN be administracijos ir aptarnaujančio personalo žinios; 

16.4. SGN patalpose ir teritorijoje be SGN administracijos leidimo filmuoti, fotografuoti 

patalpas ir SGN personalą, gyventojus ar kitus lankytojus, daryti garso įrašus ar kitaip pažeisti 

personalo, gyventojų ir lankytojų privatumą. 

17. Už Aprašo pažeidimus lankytojai gali būti įspėjami, o nepaklusę įspėjimams gali būti 

paprašomi palikti SGN patalpas ar teritoriją. SGN direktoriaus sprendimu už taisyklių pažeidimus 

gali būti ribojimas lankymas. Už grubius pažeidimus (išsivežant gyventoją iš susitikimams skirtos 

vietos ar viršijant numatytą susitikimui laiką) gali būti priimtas sprendimas inicijuoti gyventojo 

pašalinimo iš SGN procedūrą. 

18. Dėl lankytojų grubaus ar įžeidžiančio elgesio ar įtarus, kad lankytojas yra neblaivus, 

galimai apsvaigęs nuo psichotropinių medžiagų, ir paprašius nepasišalina iš SGN teritorijos, įstaigos 

administracija, socialinis darbuotojas ar kitas tuo metu dirbantis darbuotojas turi teisę kreiptis į 

teisėsaugos pareigūnus tel. 112. 

 

 

__________________________________ 


